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HEPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 13 Prot. Tirang, mé daté 15.01.2021

VENDIM
Nr. 3, daté 15.01.2021

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trash&gimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 15.01.2021,

VENDOSI:

1. Miratimin e fazés s€ projekt zbatimit “Linja Ajrore me Dy Qarqge Tirana 2 - Rrashbull dhe
Unaza e Tiranés 110 kV.”, me aplikues OST sh.a.

- Té realizohet sondazh arkeologjik né shtyllén numér 10, prané zonés sé Rrashbullit.

- Investitori duhet t& kontraktojé njé subjekt t& licencuar né arkeologji, i cili té& pérgatisé
konceptin e sondazhit arkeologjik pér shqyrtim dhe vendimmarrje né KKTKM e rradhés
(pér shtyllén Nr. 10 t& Linjés)

2. Pér pjesén tjetér, Investitori duhet t& lidhé paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me
subjekt t& licenuar né& arkeologji, i cili do t& ndjek& n& ményré periodike ditore kryerjen e
punimeve t€ gérmimit pér projektin“Linja Ajrore me Dy Qarge Tirana 2 - Rrashbull dhe
Unaza e Tiranés 110 kV.”, si dhe Institutit Kombétar t& Trashegimisé Kulturore, i cili do t&
mbiké&qyré kété subjekt.

3. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t&¢ Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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